-1-

2025年６月17日

各  位
株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ
代表者名 代表取締役社長 丸 山  顕
（コード番号：6324 東証スタンダード市場）

問合せ先 執 行 役 員 塩川  哲也
 TEL. 03－5471－7810

 （訂正）「2025年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

2025年５月14日に発表しました「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容に一部訂正

すべき事項がありましたのでお知らせいたします。

１．訂正理由

「2025 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容の一部に誤りがあることが判明しました

ので、訂正するものです。なお、今回の訂正はセグメント情報のみであり、連結財務諸表に訂正はあ

りません。

２．訂正箇所

訂正箇所には下線（    ）を付しております。

-2-

添付資料18ページ

【 訂正前 】

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報並びに収益の分解情報

当連結会計年度(自  2024年４月１日  至  2025年３月31日)

      (単位：千円)

報告セグメント

調整額
連結財務諸表

計上額
日本 中国 北米 欧州 計

セグメント資産 76,560,980 3,947,309 18,157,750 31,035,433 129,701,474 △16,079,791 113,621,682

３．セグメント資産の調整額△16,079,791千円には、セグメント間消去△25,395,913千円、各報告セグメントに配分していない

全社資産の金額9,316,121千円で構成され、全社資産には、当社の余資運用資金（現金預金及び有価証券）、長期投資資金

（投資有価証券、投資その他の資産「その他」）及び管理部門に係る資産等が含まれております。

【 訂正後 】

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報並びに収益の分解情報

当連結会計年度(自  2024年４月１日  至  2025年３月31日)

      (単位：千円)

報告セグメント

調整額
連結財務諸表

計上額
日本 中国 北米 欧州 計

セグメント資産 56,026,689 3,947,309 18,157,750 31,035,433 109,167,183 4,454,498 113,621,682

３．セグメント資産の調整額4,454,498千円には、セグメント間消去△4,861,623千円、各報告セグメントに配分していない全社

資産の金額9,316,121千円で構成され、全社資産には、当社の余資運用資金（現金預金及び有価証券）、長期投資資金（投資

有価証券、投資その他の資産「その他」）及び管理部門に係る資産等が含まれております。

以上